
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

IL DIRIGENTE

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 461 (prot. n. 73703) del 4 aprile 2022, con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 Tecnologo di I livello, a tempo 

determinato e pieno, per la durata di 18 mesi, per le esigenze del Dipartimento di Scienze della Terra, 

nell’ambito del Progetto “Gestione e sviluppo di nuovi sistemi di analisi per il monitoraggio geofisico” 

e in particolare l’art. 10 “Assunzione in Servizio”; 

RILEVATO che, al primo e al terzo capoverso dell’art. 10 sopra citato, sono presenti alcuni errori 

materiali nell’indicazione del livello del Tecnologo (II anziché I), della durata del contratto (50 mesi, 

anziché 18) - correttamente riportati in epigrafe e nell’indizione - e nell’indicazione del monte orario 

settimanale medio nel trimestre (24 ore anziché 36); 

RITENUTO pertanto necessario modificare il primo e il terzo capoverso dell’art. 10 del bando, 

esclusivamente per le parti relative a quanto sopra rilevato; 

DECRETA 

l’art. 10, capoversi 1 - 3, del Decreto Dirigenziale n. 461, prot. n. 73703, del 4 aprile 2022, sono 

modificati come di seguito: 

“Art. 10 – Assunzione in servizio 

A seguito dell’approvazione della graduatoria di merito il candidato vincitore sarà invitato a 

stipulare un contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di 18 

mesi, con inquadramento come Tecnologo di I livello e trattamento economico corrispondente 

a quello previsto dall’art. 5, commi 2 e 3, del Regolamento per l’istituzione del Tecnologo a 

tempo determinato citato in premessa, e sarà assunto in via provvisoria con riserva di 

accertamento dei requisiti prescritti per il livello per il quale risulta vincitore. 

Il rapporto di lavoro è regolato dal contratto individuale e dalle vigenti disposizioni in materia 

di lavoro subordinato, anche per quanto riguarda il trattamento fiscale, assistenziale e 

previdenziale previsto per i redditi da lavoro dipendente. Per quanto riguarda i diritti e doveri 

del dipendente si fa riferimento ai principi stabiliti dal CCNL Comparto Università e alla 

normativa vigente in materia in pubblico impiego. 

Il servizio sarà prestato presso le sedi dell’Università degli Studi di Firenze con l’obbligo di 

osservanza di un orario pari a 36 ore medie settimanali nel trimestre.” 
 

 

Il Dirigente 

Dott. Vincenzo De Marco 




		2022-04-04T11:21:52+0200




